

SPI - Sydfrankrig VI K/S

**c/o Sustainable Power Invest A/S, J. M. Mørks Gade 1, 2.th., 8000 Aarhus
C**

Årsrapport for

2016

CVR-nr. 34 80 53 42

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. april 2017..

Brian M. Busk
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

SPI - Sydfrankrig VI K/S
c/o Sustainable Power Invest A/S
J. M. Mørks Gade 1, 2.th.
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 34 80 53 42
Stiftet: 3. oktober 2012
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Carsten Byrjalsen
Niels Otto Damholdt
Peter Schmidt

Direktion

Carsten Bruun Madsen

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Voldbjergvej 16, 2. sal
8240 Risskov

Dattervirksomhed

AE Prades SNC (lokal), Frankrig

Associerede virksomheder

AE Marsillargues Energies SNC (lokal), Frankrig
URBA 4 SNC (lokal), Frankrig
Bugeaud Energy SNC (lokal), Frankrig

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at indkøbe en eller flere solcelleparker og at drive denne som en virksomhed med produktion af strøm til elselskabet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -98.274 mod -96.603 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 106.096 mod 496.647 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttotab	-98.274	-96.603
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	113.943	220.423
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-96.383	164.885
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	3.830	18.649
Andre finansielle indtægter	189.436	196.291
1 Øvrige finansielle omkostninger	-6.456	-6.998
Årets resultat	106.096	496.647
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	106.096	496.647
Disponeret i alt	106.096	496.647

Balance 31. december

Aktiver	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>		
Anlægsaktiver		
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.809.091	1.695.148
3 Kapitalandele i associerede virksomheder	882.250	906.179
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.691.341</u>	<u>2.601.327</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.691.341</u>	<u>2.601.327</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	377.486
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	2.631.785	2.700.936
Andre tilgodehavender	0	9.356
Tilgodehavender i alt	<u>2.631.785</u>	<u>3.087.778</u>
Likvide beholdninger	<u>60.181</u>	<u>59.499</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.691.966</u>	<u>3.147.277</u>
Aktiver i alt	<u>5.383.307</u>	<u>5.748.604</u>

Balance 31. december

Passiver	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>		
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	6.273.962	6.733.421
5 Øvrige reserver	-12.262	1.471
6 Overført resultat	-976.911	-1.083.007
Egenkapital i alt	<u>5.284.789</u>	<u>5.651.885</u>
 Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	77.145	77.219
Anden gæld	21.373	19.500
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>98.518</u>	<u>96.719</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>98.518</u>	<u>96.719</u>
 Passiver i alt	<u>5.383.307</u>	<u>5.748.604</u>

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8 Eventualposter

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	3.127	3.128
Andre finansielle omkostninger	<u>3.329</u>	<u>3.870</u>
	<u>6.456</u>	<u>6.998</u>
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	<u>1.492.742</u>	<u>1.492.742</u>
Kostpris ultimo	<u>1.492.742</u>	<u>1.492.742</u>
Nedskrivninger primo	202.406	-18.017
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	<u>113.943</u>	<u>220.423</u>
Opskrivninger ultimo	<u>316.349</u>	<u>202.406</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.809.091</u>	<u>1.695.148</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
AE Prades SNC (lokal)	Frankrig	99,99995 %

Noter

	31/12 2016	31/12 2015
3. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris primo	1.010.072	1.010.072
Kostpris ultimo	1.010.072	1.010.072
Opskrivninger primo	-980.349	-1.195.398
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-46.219	215.049
Opskrivninger ultimo	-1.026.568	-980.349
Afskrivninger på goodwill primo	-154.672	-104.508
Årets afskrivninger på goodwill	-50.164	-50.164
Afskrivninger på goodwill ultimo	-204.836	-154.672
Modregnet i tilgodehavender	1.103.582	1.031.128
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	1.103.582	1.031.128
Regnskabsmæssig værdi ultimo	882.250	906.179
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
AE Marsillargues Energies SNC (lokal)	Frankrig	25 %
URBA 4 SNC (lokal)	Frankrig	55,3 %
Bugeaud Energy SNC (lokal)	Frankrig	33,3 %
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	6.733.421	6.733.421
Kontant kapitalnedsættelse	-459.459	0
	6.273.962	6.733.421
Stamkapitalen udgør kr. 17.000.000 fordelt på 1.000 andele á kr. 17.000. Resthæftelsen udgør pr. 31.12.2016 kr. 10.726 pr. andel.		
5. Øvrige reserver		
Øvrige reserver primo	1.471	-9.246
Valutakursreguleringer	-13.733	10.717
	-12.262	1.471

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat primo	-1.083.007	-1.579.654
Årets overførte overskud eller underskud	<u>106.096</u>	<u>496.647</u>
	<u>-976.911</u>	<u>-1.083.007</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankengagementet i tilknyttede og associerede virksomheder, er pantsat anparter i tilknyttede og associerede virksomheder, bogført værdi kr. 2.691.341.

**8. Eventualposter
Eventualforpligtelser**

Ved afhændelse af kapitalandele i tilknyttet virksomhed modtager komplementarselskabet 10% af nettoprovenuets.

Selskabet har indgået administrationsaftale, som kan opsiges med 12 måneders varsel. Den gennemsnitlige årlige ydelse er ca. t.kr. 84.